



## Rapport for miljøtilsyn hos Europcar, Aalborg Lufthavn, Ny Lufthavnsvej 100, 9400 Nørresundby

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	17-09-2020		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>	96312584	<b>CVR nr.</b>	19986292
<b>E-mail</b>	bs@europcar.dk	<b>P. nr.</b>	1019185814

<b>Virksomhedstype</b>	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
------------------------	---

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Klargøring af udlejningsbiler. Herunder vask af biler i vaskehal.				
<p>Aalborg Lufthavn ejer vaskehal og tilhørende 4 klargøringshaller + hal til opbevaring af materiel. De 4 klargøringshaller lejes af 4 forskellige biludlejningsfirmaer, således hvert udlejningsfirma lejer sin egen klargøringsshal. Biludlejningsfirmaerne lejer i fællesskab den tilhørende vaskehal. Europcar er ansvarlig for rekvirering af serviceeftersyn og reparation af vaskehallen.</p> <p>I klargøringshal rengøres og klargøres biler, som er kommet retur fra udlejning. Arbejdet omfatter støvsugning, polering af ruder og påfyldning af sprinklervæske.</p> <p>I vaskehal foretages automatisk vask af biler. Der er ikke indrettet undervognsskyl, og der er ikke indrettet recirkulation af vaskevandet.</p> <p>Der foregår ikke reparationer af bilerne i klargøringshallerne.</p>				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	5	7-24	10-24	10-24
Miljøledelse				
Nej				

## Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der er ingen ventilation eller procesudsug fra klargøringshallerne. Der er udsug fra ventilation fra vaskehallen.

## Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Vaskehal		Indendørs i bygning
2	Til- og frakørsel		Ingen afskærmning/støjdæmpning
3	Støvsugning		Indendørs i bygning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjkilder, indendørs	I Europcars klargøringsshal anvendes 2 stk. støvsugere.
Støjkilder, udendørs	Udendørs støjkilde er til- og frakørsel. Under tilsynet var der ingen aktivitet i klargøringshal og vaskehal. Aktiviteterne i hallerne sker for lukket dør og port.

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Spildevand fra vaskehallen ledes via sandfang, olieudskillere og prøvetagningsbrønd til det sanitære spildevandssystem.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Ifølge Europcar, er der i 2019 foretaget ca. 17.000 bilvaske, fordelt på alle udlejningsfirmaerne der anvender vaskehallen.
Spildevand, overfladevand	Tagvand er tilsluttet regnvandssystemet på Aalborg Lufthavn.
Spildevand, afløbsforhold	Der er gulv afløb i klargøringshallerne. I vinterperioden kan der være sne-sjap fra bilerne, som via gulv afløbet ledes til spildevandssystemet. Det fremgår ikke af tegninger i byggesagen om gulv afløb fra klargøringshal-lerne ledes via sandfang og olieudskiller.  Spildevandet ledes på nuværende tidspunkt til flyvestationens rens-ningsanlæg, der har udledning til Limfjorden. Udledningen fra rensnings-anlægget er reguleret i vilkår i flyvestationens miljøgodkendelse.
Spildevand, tilslutningstilladelse	Lufthavnen har via rådgiver, i 2014, fremsendt ansøgning om tilslutning af spildevand fra vaskehallen. Det er planlagt, at lufthavnens spildevand på sigt skal tilsluttes det offentlige spildevandssystem. Aalborg Kom-mune vil i forbindelse med tilslutning til det offentlige spildevandssystem tage stilling til om der skal meddeles en spildevandstilladelse til vaske-hallen.

## Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Sandfang= 5000 l Olieudskiller= 2000 l  Det er oplyst at olieudskilleren er en klasse I (koalescens) med akustisk og optisk alarm ved høj væskestand (70 % fyldning af olielag) og med flydelukke.
Udskilleranlæg, tømning/in-spektion	Europcar bliver via lufthavnen (som ejer vaskehallen) opkrævet et a' conto beløb for tømning/inspektion af udskilleranlægget af S.P. Jensen. Europcar har fremsendt kvittering for eftersyn/tømning af olieudskilleran-lægget foretaget d. 10. oktober 2019.
Udskiller, funktionsafprøv-ning af alarm	Under tilsynet var der ikke installeret en alarm på olieudskilleren, men Aalborg Lufthavn er i gang med at installere en alarm, med sim kort, der sender besked når udskilleren er ved at være fyldt. Alarmen bør funkti-onsafprøves 1 gang årligt, samtidig med eftersyn/tømning af olieudskille-ren. Det henstilles, at virksomheden sikrer sig, at alarmen bliver funkti-onsafprøvet 1 gang årligt, og at dette fremgår af kvitteringen.

## Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Der anvendes to vaskeprodukter fra SONAX: Shampoo+ Skyllevoks Plus  Derudover anvendes også insektfjerner og sprinklervæske.
Råvarer, opbevaring	Sprinklervæske opbevares i palletank (1000 l) sikret med påkørsels-værn. Palletanken er placeret på gulvet inde i klargøringshallen.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>Der er et oplag af insektfjerner og shampoo i et lille depotrum, med tæt belægning, ved siden af vaskehallen.</p> <p>Gulvet i klargøringshallen er belagt med epoxy.</p> <p>Vaskeprodukterne, som anvendes i vaskehallen, er placeret inde i selve vaskemaskinen.</p>

## Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Affald fra klargøringshallen består af brændbart affald så som slikpapir og lignende. Pantflasker bortskaffes særskilt til genbrug/genanvendelse.
Affald, farligt	Der forekommer ikke farligt affald fra klargøringen udover affald fra sandfang og olieudskillere.
Affald, bortskaffelse	Brændbart affald indsamles sammen med lufthavnens øvrige brændbare affald.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er ikke placeret i område med drikkevandsinteresser.
Planforhold	Virksomheden er placeret i kommuneplan 2.4.O2, der er udlagt til område for offentlig service.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Intet at bemærke.
Jordforurening	Uafklaret: Ejendommen har status uafklaret i Region Nordjyllands database over muligt forurenede industrigrunde. Region Nordjylland har endnu ikke taget stilling til, om ejendommen skal kortlægges efter reglerne i Jordforureningsloven.
Konstateret jordforurening ved tilsyn	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Bæredygtighed	Virksomheden har udskiftet belysningen til LED. Derudover tænker de meget over at vælge de vaskeprodukter der er mest miljøvenlige.